autorizado a locar, montar e a disponibilizar às empresas ali citadas, no Estande Coletivo da Prefeitura
Municipal de Novo Hamburgo, em todas as feiras citadas no Art. 10 desta Lei, com projeto coordenado
pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia, Trabalho e Turismo - SEDETUR, mediante
auxilio financeiro no montante total de até R$ 1.335.000,00 (hum milhão trezentos e trinta e cinco mil
reais) a serem distribuídos conforme Anexo I desta Lei.. ;

Art. 30 Serão selecionadas para utilizar os espaços locados pelo Município para o Estande
Coletivo da Prefeitura de Novo Hamburgo, as empresas locais que participarem do Edital de Seleção e

[...]

5° Para suportar as despesas previstas nesta Lei, fica o Executivo Municipal
autorizado a utilizar dotações orçamentárias próprias, previstas na Lei Municipal na 2356, de 10 de
dezembro de 2011, mediante decreto executivo para abertura de crédito suplementar, no montante de até
R$ 1.335.000,00 (hum milhão trezentos e trinta e cinco mil reais). '

Parágrafo Único. A dotaçã~ orçamentária destinada compreende a seguinte rubrica:
1.01.02.07.02.00.004.122.0004.2.005.03142.0000.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

mês de
, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, àos f dias do